
Druknr �SC> 
Projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji_� _ _____,

KAlTELARL\ RAUY l\,1iASTA 
KRAKOWA 
SEKRETARIAT 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (...)*, na działanie Prezydenta Miasta Krakowa 
opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W imieniu Komisji 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie 
którego rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji, przedkłada się Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa 
proponuje uznać skargę za niezasadną, uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi 
stanowi załącznik do projektu uchwały. 

Pod względem formalno-prawnym
opini uę bez uwag.

Kr-1229 

* (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 
ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady 
Miasta Krakowa)



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

Skarga    (...)*    dotyczy   działania   Prezydenta    Miasta    Krakowa    jako   organu 
zarządzającego ruchem na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że jego zadania 
związane z zarządzaniem ruchem na drogach na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
realizuje Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa. 
Ulica Chopina znajduje się w strefie płatnego parkowania, dlatego miejsca w których 
możliwy jest postój wyznaczone zostały za pomocą oznakowania pionowego D-18 
,,parking" oraz poziomego P-19 „linia wyznaczająca pas postojowy". 
W rejonie posesji nr 36-38 przy ulicy Chopina zlokalizowane są dwa zjazdy. 
Obowiązujące przepisy zawarte w art. 49 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 988) zabraniają postoju 
pojazdów w miejscu utrudniającym wjazd lub wyjazd z bramy, garażu, parkingu lub wnęki 
postojowej. 
Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa, w związku 
z korespondencją Spółdzielni Mieszkaniowej im. Tadeusza Kościuszki, m.in. w sprawie 
ograniczenia parkowania równoległego przy ulicy Chopina 38 z uwagi na utrudniony 
wjazd na teren posesji, przeprowadził wizję w terenie, która potwierdziła sygnalizowane 
utrudnienia. 
W celu wyeliminowania tego problemu opracowany został projekt organizacji ruchu 
wprowadzający oznakowanie poziome P-21 „powierzchnia wyłączona z ruchu" pomiędzy 
zjazdami oraz uwzględniający korektę oznakowania w zakresie linii wyznaczającej pas 
postojowy (skrócenie do 0,5 m). Projekt został zatwierdzony w dniu 31  grudnia 2021 r., 
a 4 stycznia 2022 r. został przekazany do Zarządu Dróg Miasta Krakowa, celem realizacji 
w terenie. Projekt zostanie wprowadzony po pozyskaniu przez ZDMK środków 
finansowych przeznaczonych na realizację projektów dla Dzielnicy V Krowodrza. 
Przedmiotowe rozwiązanie powinno wyeliminować problem niewłaściwego parkowania 
pojazdów w tym miejscu. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte 
w przedmiotowej skardze są niezasadne. 
Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 
237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kp.a. 
Stosownie do art. 239 kp.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: ,,W przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego". 

W imieniu Komisji 

* (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył 
Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa)


